
UCHWAŁA NR 86/2025 
ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

w sprawie aktualizacji wysokości stawek dotacji dla szkół i placówek niepublicznych dotowanych przez 
Powiat Ostrowiecki w roku 2025 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 2024, 
poz. 107, 1907) i art. 15, art. 26, art. 29, art. 31a oraz art. 43 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
2024 r. poz. 754, zm. Dz. U. 2023 r. poz. 2005, Dz. U. 2024 r. poz. 1562, 1572), Zarząd Powiatu 
Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne stawki dotacji na każdego ucznia /wychowanka /słuchacza w roku 2025 dla szkół 
niepublicznych oraz placówek niepublicznych, działających na terenie Powiatu Ostrowieckiego: 

 
 

l.p. 

 
 

Nazwa dotowanej działalności 

 
Stawki 

dotacji w zł.  
w 2025 

Szkoła podstawowa specjalna 829,67 
Szkoła podstawowa specjalna- klasy I-III waga P58 53,92 
Szkoła podstawowa specjalna - uczniowie z niepełnosprawnością- waga P5 1 161,54 

Szkoła podstawowa specjalna- uczniowie z  niepełnosprawnością- waga P6 2 406,05 

Szkoła podstawowa specjalna- uczniowie  z niepełnosprawnością- waga P7 2 986,83 

1 

Szkoła podstawowa specjalna- uczniowie z niepełnosprawnością - waga P9 8 296,75 

Szkoła podstawowa specjalna dla uczniów z zagrożeniem i  niedostosowaniem 
społecznym 

829,67 

Szkoła podstawowa specjalna dla uczniów z zagrożeniem i niedostosowaniem 
społecznym- uczniowie z  niepełnosprawnością - waga P5 

1 161,54 

Szkoła podstawowa specjalna dla uczniów z zagrożeniem i niedostosowaniem 
społecznym- uczniowie z  niepełnosprawnością- waga P6 

2 406,05 

Szkoła podstawowa specjalna dla uczniów z zagrożeniem i niedostosowaniem 
społecznym- uczniowie  z niepełnosprawnością - waga P7 

2 986,83 

2 

Szkoła podstawowa specjalna dla uczniów z zagrożeniem i niedostosowaniem 
społecznym- uczniowie z niepełnosprawnością - waga P9 

8 296,75 

3 Młodzieżowy ośrodek socjoterapii- waga P81 5 392,88 
Młodzieżowy ośrodek wychowawczy- wychowankowie doprowadzeni - waga P84 8 296,75 4 

Młodzieżowy ośrodek wychowawczy- wychowankowie skierowani lecz 
niedoprowadzeni- waga P83 

4 148,37 

5 Branżowa Szkoła I stopnia 829,67 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Branżowa Szkoła I stopnia - uczniowie szkół ponadpodstawowych- 
waga P15 

68,03 

Branżowa Szkoła I stopnia- uczniowie szkół ponadpodstawowych- 
waga P64 

9,95 

Branżowa Szkoła I stopnia- uczniowie szkół ponadpodstawowych od 1 do 60 uczniów- 
waga  P65 

276,28 

Branżowa Szkoła I stopnia- kształcenie w zawodach- magazynier- logistyk, fryzjer)- 
waga P24 

190,82 

Branżowa Szkoła I stopnia – uczniowie z  niepełnosprawnością- waga P5 1 161,54 

Branżowa Szkoła I stopnia – uczniowie z niepełnosprawnością - waga P6 2 406,05 

Branżowa Szkoła I stopnia – uczniowie z niepełnosprawnością- waga P7 2 986,83 

Uczniowie z niepełnosprawnością-  0-2 godzin wsparcia -waga P13 1 244,51 

Uczniowie z niepełnosprawnością- 2-5 godzin wsparcia  -waga P12 2 986,83 

Uczniowie z niepełnosprawnością- 5-10 godzin wsparcia -waga P11 5 890,69 

Uczniowie z niepełnosprawnością- >10 godzin wsparcia-waga P10 7 881,91 

Branżowa Szkoła I stopnia- nauczanie indywidualne- waga P46 1 120,06 

Liceum ogólnokształcące dla młodzieży 829,67 
Liceum ogólnokształcące dla młodzieży- uczniowie LO- waga P16 99,56 
Liceum ogólnokształcące dla młodzieży- uczniowie szkół ponadpodstawowych dla 
młodzieży- waga P64 

9,95 

Liceum ogólnokształcące dla młodzieży- uczniowie szkół od 60 do 150 uczniów – 
waga P66 

142,70 

Małe klasy  -P3 331,87 

Liceum ogólnokształcące dla młodzieży- uczniowie szkół od 150 do 250 uczniów- 
waga P67 

69,69 

Liceum ogólnokształcące dla młodzieży - uczniowie z niepełnosprawnością - waga P5 1 161,54 

Liceum ogólnokształcące dla młodzieży- uczniowie z niepełnosprawnością - waga P6 2 406,05 

Liceum ogólnokształcące dla młodzieży- uczniowie z niepełnosprawnością - waga P7 2 986,83 

Uczniowie z niepełnosprawnością- 0-2 godzin wsparcia -waga P13 1 244,51 

Uczniowie z niepełnosprawnością- 2-5 godzin wsparcia  -waga P12 2 986,83 

6 

Uczniowie z niepełnosprawnością- 5-10 godzin wsparcia -waga P11 5 890,69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Uczniowie z niepełnosprawnością- >10 godzin wsparcia-waga P10 7 881,91 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży- nauczanie indywidualne- waga P46 1 120,06 

Technikum młodzieżowe 829,67 
Technikum młodzieżowe- uczniowie szkół ponadpodstawowych- waga P15 68,03 

Technikum młodzieżowe- uczniowie szkół ponadpodstawowych- waga P64 9,95 

Technikum młodzieżowe- uczniowie szkół ponadpodstawowych od 150 do 250 
uczniów- waga  P67 

69,69 

Odziały przygotowania wojskowego – P52 41,48 

Technikum młodzieżowe- uczniowie techników w zawodach - technik informatyk 
- waga P23 

240,60 

Technikum młodzieżowe- uczniowie techników w zawodach- technik logistyk, fryzjer 
- waga P24 

190,82 

Technikum dla młodzieży - uczniowie  z niepełnosprawnością - waga P5 1 161,54 
Technikum dla młodzieży- uczniowie z niepełnosprawnością - waga P6 2 406,05 
Technikum dla młodzieży- uczniowie z niepełnosprawnością - waga P7 2 986,83 
Uczniowie z niepełnosprawnością- 0-2 godzin wsparcia -waga P13 1 244,51 
Uczniowie z niepełnosprawnością- 2-5 godzin wsparcia  -waga P12 2 986,83 
Uczniowie z niepełnosprawnością-  5-10 godzin wsparcia -waga P11 5 890,69 

7 

Uczniowie z niepełnosprawnością- >10 godzin wsparcia-waga P10 7 881,91 
 Technikum dla młodzieży nurzanie indywidualne- waga P46 1 120,06 

Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych 4,14 8 
Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych- słuchacze, którzy uzyskali świadectwo 
dojrzałości P18 

9 458,29 

Szkoła policealna zaoczna 2,48 
Szkoła policealna zaoczna- słuchacze szkół policealnych kształcących się 
w zawodach: technik administracji, technik bezpieczeństwa i higieny pracy, technik 
ochrony fizycznej osób i mienia, opiekunka środowiskowa, opiekun osoby starszej,  -
waga P25 

82,96 

Szkoła policealna zaoczna- słuchacze szkół policealnych -waga P20 
(bez słuchaczy objętych wagą P25 i P39), (kierunki kształcenia:  technik usług 
kosmetycznych, florysta) 

190,82 

9 

Szkoła policealna zaoczna- słuchacze szkół policealnych kształcących się 
w zawodach medycznych- waga P39 

705,22 

Szkoła policealna stacjonarna 4,14 
Szkoła policealna stacjonarna- słuchacze szkół policealnych kształcących się 
w zawodach medycznych- waga P39 

705,22 
10 

Szkoła policealna stacjonarna- słuchacze szkół policealnych -waga P20 
(bez słuchaczy objętych wagą P25 i P39), (kierunki kształcenia: opiekunka dziecięca) 

190,82 

11 Szkoła policealna dzienna 136,89 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Szkoła policealna dzienna- słuchacze szkół policealnych kształcących się 
w zawodach medycznych- waga P39 

705,22 

12 Jednorazowa dotacja dla słuchaczy szkół policealnych, którzy zdali  egzamin 
potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji- waga P19 

 
8 462,68 

13 Jednorazowa dotacja dla słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych 
organizowanych przez szkoły niepubliczne- P17 

3 982,44 

14 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka- P93 696,92 
15 Słuchacze kwalifikacyjnych kursów zawodowych prowadzonych przez szkoły 

niepubliczne – waga P55 
286,23 

§ 2. Stawki dotacji obowiązują od dnia 1 stycznia 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

  

Członek Zarządu Powiatu 
 
 

Łukasz Dybiec 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Piotr Maj 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Robert Rogala 

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu 

 
 

Agnieszka Rogalińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

W oparciu o obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r. ustawą z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2024 r. poz. 754, zm. Dz. U. 2023 r. poz. 2005, Dz. U. 

2024 r. poz. 1562, 1572), podstawą naliczenia stawek jest kwota przewidziana na każdego ucznia 

danego typu i rodzaju szkoły w części potrzeb oświatowych (Metryczka potrzeb oświatowych 2025 

dla Powiatu Ostrowieckiego). Szkoły niepubliczne oraz placówki, po spełnieniu warunków 

określonych w ustawie – Prawo oświatowe otrzymują dotacje z budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego w wysokości ustalonej przez te jednostki. W projekcie uchwały zostały 

przedstawione stawki dotacji ustalone na podstawie metryczki dla Powiatu Ostrowieckiego 

przekazanej przez Ministerstwo Edukacji w Systemie Informacji Oświatowej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 86/2025 ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 1 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


